MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

LJi

6* C.

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.540

Referenda a Provisão CEPE n.°
03112011, que aprovou afastamento
parcial de docente para participação
em evento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, iniciada em 22 de agosto
e finalizada em 05 de setembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto nos documentos constantes do
processo UFOP n.° 4.202/2011,

RESOLVE:

Referendar a Provisão CEPE n. °  03112011, de 18 de agosto,
que aprovou, ad referendum deste Conselho, o afastamento parcial do Prof.
Gilson Antônio Nunes, lotado no Departamento de Museologia (DEMUL),
para participar do 6thScience Centre World Congress, na Cidade do Cabo,
África do Sul, no período de 03 a 12 de setembro de 2011, com ônus pela
UFOP.

Ouro Preto, em 05 de setembro de 2011.

/

Prof Jo o Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228